
1 

 

 

  

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta  

 

 
 
 
č.j. MUVM/27989/2017 

 
 
Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 5/17 konaného dne 13. 9. 2017 

 
 

 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
 
Starosta sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního zasedání pořízen 
elektronický audio záznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly pořízeného zápisu a 
následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 17 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
 
Omluven:  Bc. Marek Janouch, Zdeněk Klát 
Neomluven:   
 
 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Veroniku Severovou a pana Jiřího Kořínka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
 
zapisovatelkou paní Veroniku Severovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
 



2 

 

Výsledek hlasování: Pro    17   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.  116/17    bylo schváleno. 
 
 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana Jiřího Kovaříka a Ing. Romana Baťu.  
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
 
ověřovatele zápisu pana Jiřího Kovaříka a Ing. Romana Baťu.    
 
 
Výsledek hlasování: Pro    15  Proti     0       Zdrželi se  2  
 
Usnesení č.  117/17     bylo schváleno. 
 
 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou 
členům zastupitelstva města.   
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
následující program zasedání:   
 
 

1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2017 konaného dne 14.08.2017 
3. Rozpočtové opatření č.8-2017 schvalované radou města 
4. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2017 
5. Návrh na zrušení Fondu udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta 
6. Návrh rozpočtového opatření č.9-2017 
7. Majetkoprávní záležitosti 
8. Změna Územního plánu VM 
9. Dotační program regenerace MPR a MPZ 2017 
10. Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého Mýta 

11. Dodatky č. 1 ke smlouvám o individuální dotaci s VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, 

o.p.s.  

12. Žádost SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice o individuální dotaci pro Azylový dům 
Vysoké Mýto 

13. Žádost SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice o individuální dotaci pro 
Nízkoprahovézařízení pro děti a mládež EMKO Vysoké Mýto 



3 

 

14.   Různé 
15.   Diskuze 
16. Závěr 

 
 
 
Výsledek hlasování: Pro    17   Proti     0       Zdrželi se    0 
 
Usnesení č. 118/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
5.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 
Obsah sdělení: 

1. Prodej části pozemku parc. č. 1886 v k.ú. Vysoké Mýto – pí Legáthová 
 
Průvodní zpráva: 
Paní Magdalena Legáthová, trvale bytem Rašínova 377, Vysoké Mýto žádá o pronájem nebo 
odkoupení části pozemku parc. č. 1886 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké 
Mýto z důvodu postavení zahradního domku, který by využívala i jako garáž a kolárnu.  
 
Majetková komise dne 20.06.2017 doporučila RM neschválit pronájem části pozemku parc. 

č. 1886 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto  rada města dne 
28.06.2017 usnesením č. 527/17 neschválila pronájem části pozemku parc. č.1886 v k.ú. 
Vysoké Mýto. 
Majetková komise dne 20.06.2017  doporučuje RM a ZM neschválit prodej části pozemku 
parc. č. 1886 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Žádost + mapa 
 
RM 28.06.2017, usn. č. 528/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Pan Coufal sdělil, že není uveden důvod neschválení. Pan Poláček informoval, že postavení 
objektu se jeví jako nevhodné. Dle zvukového záznamu. 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
prodej části pozemku parc. č. 1886 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.09.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  15   Proti    0      Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 119/17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

2. Bezúplatný převod pozemků do vlastnictví města, akce Pk „Modernizace silnice II/357 



4 

 

Vysoké Mýto – Choceň“ 
 
Průvodní zpráva: 
Pardubický kraj opětovně žádá o přehodnocení usnesení zastupitelstva města č. 56/13 ze 

dne 24.04.2013, které neschválilo bezúplatný převod pozemků parc. č. 4811/2, 5050/7, 

5050/8, 3257/2 a 3257/3 z vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví města.  

         

Majetková komise ze dne 20.06.2017  trvá na svých předešlých usneseních: 

 doporučuje RM a ZM neschválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 4811/2 a  3257/3 v 

obci a k.ú. Vysoké Mýto z vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví města Vysokého Mýta, 

 doporučuje RM a ZM schválit bezúplatný převod pozemku parc. č. 5050/8 ostatní plocha – 

ostatní komunikace v obci a k.ú. Vysoké Mýto z vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví 

města Vysokého Mýta (polovina zastávky u zahr. kolonie, druhou polovinu město již vlastní), 

 doporučuje RM a ZM schválit bezúplatný převod pozemku parc. č. 5050/7 ostatní plocha – 

ostatní komunikace v obci a k.ú. Vysoké Mýto z vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví 

města Vysokého Mýta za podmínky, že ČR – UZSVM bezúplatně převede do vlastnictví 

města pozemky parc. č. 3237/2, 3237/3 a 6308/16 v k.ú. Vysoké Mýto (polovina zastávky u 

obalovny - pozemky mezi silnicí a cyklostezkou by město mělo nabýt od ČR-UZSVM). 

 
Přílohy: 
Žádost o přehodnocení ze dne 19.05.2017 
Mapa pozemků 4x 
 
RM 28.06.2017, usn. č. 544/17 – 547/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
 
 
Zastupitelstvo města zrušuje 
 
usnesení č. 56/13 ze dne 24.04.2013. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 120/17   bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
bezúplatný převod pozemků parc. č. 4811/2 a 3257/3 v obci a k.ú. Vysoké Mýto z vlastnictví 
Pardubického kraje do vlastnictví města Vysokého Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.09.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 121/17   bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 



5 

 

bezúplatný převod pozemku parc. č. 5050/8 ostatní plocha – ostatní komunikace v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto z vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví města Vysokého Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2018 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 122/17   bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 5050/7 ostatní plocha – ostatní komunikace v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto z vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví města Vysokého Mýta. 
Podmínkou převodu je bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3237/2, 3237/3 a 6308/16 v k.ú. 
Vysoké Mýto do vlastnictví města Vysokého Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2018 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 123/17   bylo schváleno. 
 
 
Na zasedání ZM se dostavil pan Lipavský. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

3. Prodej pozemku parc. č. 1306/5 v k.ú. Vysoké Mýto – 
 
Průvodní zpráva: 
Paní  trvale bytem  na základě upozornění a výzvy 
města, žádá o prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4147-76/2017 
označeného jako parc. č. 1306/5 ostatní plocha – jiná plocha (38 m2) v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto. Pozemek je zaplocen a tvoří součást zahrady užívané žadatelkou. 
 
-v ÚP plocha SM – plochy smíšené obytné – městské 
-kupující bylo vyměřeno bezesmluvní užívání pozemku od 1.1.2014 do 31.12.2016 ve výši 
3.636,- Kč (zaplaceno 27.2.) 
 
Majetková komise dne 06.03.2017 doporučila RM a ZM a rada města dne 29.03.2017 
usnesením č. 282/17 trvala na schválení prodeje pozemku parc. č. 1306/5  ostatní plocha – 
jiná plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto paní , trvale bytem 

 za kupní cenu ve výši 450,- Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a sepsání kupní 
smlouvy ve výši 500,- Kč (dlouhodobě užívaný a zaplocený pozemek), tj. za celkovou kupní 
cenu ve výši 17.600,- Kč. Odbor finanční dne 17.03.2017 sdělil, že k této částce nebude 
připočtena DPH ve výši 21% dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Kupující 
bude vyměřen poplatek za bezesmluvní užívaní pozemku od 01.01.2017 do dne podání 
návrhu na vklad do KN.  
 



6 

 

Přílohy: 
GP 
Mapa 
Žádost 
 
RM 01.08.2017, usn. č. 615/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4147-76/2017 označeného jako 
parc. č. 1306/5  ostatní plocha – jiná plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto paní , 
trvale bytem  za celkovou kupní cenu ve výši 17.600,- Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.124/17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

4. Prodej pozemku parc. č. 186/2 v k.ú. Vanice – manž.  
 
Průvodní zpráva: 
Manželé , oba trvale bytem  žádají o prodej 
pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 104-104/2017 označeného jako parc. č. 
186/2 ostatní plocha – ostatní komunikace (81 m2) v k.ú. Vanice z důvodu scelení pozemků 
v jejich vlastnictví.  
 

-v ÚP plocha BI – bydlení v rodinných domech městské a příměstské 
-pozemek není oplocen 
 
 

Majetková komise dne 03.04.2017 doporučila RM a ZM schválit prodej pozemku nově 
vzniklého geometrickým plánem č. 104-104/2017 označeného jako parc. č. 186/2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace v obci Vysoké Mýto v k.ú. Vanice manželům 

, oba trvale bytem  za kupní cenu ve výši 150,- Kč/m2 + 
náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000,- Kč, tj. za celkovou 
kupní cenu ve výši 15.150,- Kč. Odbor finanční dne 17.03.2017 sdělil, že k této částce 
nebude připočtena DPH ve výši 21% dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
 
Přílohy: 
Žádost + GP 
 
RM 01.08.2017, usn. č. 617/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 104-104/2017 označeného jako 
parc. č. 186/2 ostatní plocha – ostatní komunikace v obci Vysoké Mýto v k.ú. Vanice 
manželům (nar.  a (nar. ) , oba trvale bytem 



7 

 

 za celkovou kupní cenu ve výši 15.150,- Kč.  
       
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 13.09.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 125/17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

5. Bezúplatný převod pozemků do vlastnictví města, akce „Chodník k autobusové 
zastávce v Knířově“ 

 
Průvodní zpráva: 
Město dokončilo realizaci stavby "Chodník k autobusové zastávce v Knířově". Protože část 
stavby zasahuje do pozemku ve vlastnictví Pardubického kraje (silnice č. II/357), před 
realizací této stavby město uzavřelo s Pardubickým krajem smlouvu o podmínkách 
provedení stavby. Na základě čl. IV. této smlouvy by mělo dojít k majetkoprávnímu 
vypořádání, tedy bezúplatnému převodu pozemku parc. č. 737/5 ostatní plocha – ostatní 
komunikace (118 m2) v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta z vlastnictví Pardubického kraje do 
vlastnictví města. Naopak, na základě ústního ujednání s Pardubickým krajem, město 
navrhuje převést do vlastnictví Pardubického kraje taktéž bezúplatně pozemky parc. č. 
186/1 a 744/2 obojí ostatní plocha  - silnice (celkem o výměře 186 m2) v k.ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta. Jedná se o pozemky, na kterých se nachází záliv silnice č. II/357. 
 
Majetková komise dne 24.07.2017 doporučila RM a ZM schválit bezúplatný převod pozemku 
parc. č. 737/5 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta z vlastnictví 
Pardubického kraje do vlastnictví města Vysokého Mýta.  
Majetková komise dne 24.07.2017 doporučila RM a ZM schválit bezúplatný převod pozemků 
parc. č. 186/1 a 744/2 obojí ostatní plocha  - silnice v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 
z vlastnictví města Vysokého Mýta do vlastnictví Pardubického kraje. 
 
Přílohy: 
Foto 2x 
Mapa 
 
RM 01.08.2017, usn. č. 618/17 a 620/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 737/5 ostatní plocha – ostatní komunikace v obci 
Vysoké Mýto v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta z vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, 
do vlastnictví města Vysokého Mýta.  
       
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 126/17   bylo schváleno. 



8 

 

 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
bezúplatný převod pozemků parc. č. 186/1 a 744/2 obojí ostatní plocha  - silnice v obci 
Vysoké Mýto v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta z vlastnictví města Vysokého Mýta do vlastnictví 
Pardubického kraje, IČ 70892822. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.127/17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

6. Podání žádosti o bezúplatný převod pozemku od SPÚ  
 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto má zájem požádat Státní pozemkový úřad o bezúplatný převod části 
pozemku parc. č. 2482/2 zahrada o výměře cca 130 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. Na pozemku je 
umístěn chodník a autobusová čekárna u Iveca v ul. Vraclavská. Druhou část pozemku má 
zájem od SPÚ odkoupit Ing. arch. Michal Leňo, včetně pozemku parc. č. 2482/1 (obojí 
travnatá plocha). 
 
-v ÚP plocha  DSp – plochy dopravy – silniční – doprava v klidu (část) a  

SM – plochy smíšené obytné – městské (část) 
 
K podání žádosti na SPÚ musí být doloženo alespoň usnesení zastupitelstva města o tom, 
že schválilo podání žádosti o bezúplatný převod pozemku. Vlastní převod pozemku by byl 
schválen až poté, co SPÚ sdělí, že převod pozemku bude realizován, popř. zašle vlastní 
smlouvu k podpisu. 
 
Přílohy: 
Mapa s vyzn. části pozemku 
ÚP 
 
RM 01.08.2017, usn. č. 622/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
podání žádosti o bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2482/2 zahrada o výměře cca 
130 m2 v k.ú. Vysoké Mýto od ČR – Státního pozemkového úřadu. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.09.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 128/17   bylo schváleno. 



9 

 

 
 
 
Obsah sdělení: 

7. Směna pozemků v k.ú. Vysoké Mýto – 
 
Průvodní zpráva: 

, spoluvlastnice rodinného domu 
žádají o směnu pozemku parc. č. 4036/37 ostatní plocha – 

ostatní komunikace o výměře 4 m2 ve vlastnictví města za pozemek parc. č. 4036/36 
zahrada o výměře 13 m2 v jejich vlastnictví, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto. Městský pozemek 
parc. č. 4036/37 je součástí zahrady užívané spoluvlastnicemi; naopak pozemek parc. č. 
4036/36 ve vlastnictví spoluvlastnic se nachází před plotem a tvoří veřejně přístupné 
prostranství (je na něm zčásti umístěna komunikace). Po dohodě s pí  bude směna 
bez doplatku kupní ceny; náklady na vyhotovení GP uhradilo město.  
 
Majetková komise dne 24.07.2017 doporučila RM a ZM schválit směnu pozemku nově 
vzniklého geometrickým plánem č. 4132-45/2017 označeného jako parc. č. 4036/37 ostatní 
plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města Vysokého Mýta za 
pozemek nově vzniklý uvedeným geometrickým plánem označený jako parc. č. 4036/36 
zahrada v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví paní  trvale bytem 

, paní , trvale bytem  a paní  
, trvale bytem .  

Odbor finanční dne 28.07.2017 sdělil, že tato směna je osvobozena od DPH dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
 
Přílohy: 
Foto 2x 
GP 
 
RM 01.08.2017, usn. č. 624/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
směnu pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4132-45/2017 označeného jako 
parc. č. 4036/37 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města 
Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý uvedeným geometrickým plánem označený jako 
parc. č. 4036/36 zahrada v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví paní , trvale bytem 

, paní , trvale bytem a 
paní , trvale bytem 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2017 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti    0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 129/17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 



10 

 

Obsah sdělení: 
8. Vypořádání spoluvlastnictví nemovitostí – NOVÝ DOMOV Vysoké Mýto, družstvo 

 
Průvodní zpráva: 
NOVÝ DOMOV Vysoké Mýto, družstvo, IČ 25301551, předkládá, na základě Smlouvy o 
sdružení finančních prostředků s dohodou o následném rozdělení nemovitostí ze dne 
31.03.1998, návrh rozdělení nemovitostí, které družstvo a město Vysoké Mýto společně 
vlastní. Jedná se o: 

 bytový dům čp. 773, 774, 775   město Vysoké Mýto 48/100 
(pozemky vlastní pouze Nový domov)   Nový domov, družstvo 52/100 

 bytový dům čp. 780, 781, 782  město Vysoké Mýto 49/100  
včetně pozemků 4643/27, 4643/44, 4643/45  Nový domov, družstvo 51/100 

 bytové jednotky č. 783/1 až 783/15  město Vysoké Mýto 49/100 
včetně pozemku 4643/46    Nový domov, družstvo 51/100 
 

Za účelem směny byl Ing. Václavem Nádvorníkem vypracován znalecký posudek č.050-
1592/2017 
         

Směna nemovitých věcí (podílů) by tedy vypadala následovně: 
 

Město Vysoké Mýto převede do vlastnictví NOVÝ DOMOV Vysoké Mýto, družstvo 
podíl ve výši 48/100 na bytovém domě čp. 773 v hodnotě dle ZP  2.873.042,- Kč 
podíl ve výši 48/100 na bytovém domě čp. 774  v hodnotě dle ZP  2.873.042,- Kč 
podíl ve výši 48/100 na bytovém domě čp. 775  v hodnotě dle ZP  2.900.585,- Kč 
podíl ve výši 49/100 na bytu č. 783/1 vč. podílu na pozemku 4643/46     232.929,- Kč 
podíl ve výši 49/100 na bytu č. 783/2 vč. podílu na pozemku 4643/46     228.203, Kč 
podíl ve výši 49/100 na bytu č. 783/3 vč. podílu na pozemku 4643/46      230.189,- Kč 
podíl ve výši 49/100 na bytu č. 783/4 vč. podílu na pozemku 4643/46      232.770,- Kč 
podíl ve výši 49/100 na bytu č. 783/5 vč. podílu na pozemku 4643/46      229.600,- Kč 
podíl ve výši 49/100 na bytu č. 783/6 vč. podílu na pozemku 4643/46      231.749,- Kč 
podíl ve výši 49/100 na bytu č. 783/7 vč. podílu na pozemku 4643/46      233.412,- Kč 
podíl ve výši 49/100 na bytu č. 783/8 vč. podílu na pozemku 4643/46      230.405,- Kč 
podíl ve výši 49/100 na bytu č. 783/9 vč. podílu na pozemku 4643/46      232.501,- Kč 

hodnota dle ZP č. 050-1592/2017   10.728.427,- Kč 
 
NOVÝ DOMOV Vysoké Mýto, družstvo převede do vlastnictví města Vysokého Mýta 
podíl ve výši 51/100 na BD čp. 780 vč. podílu 51/100 na pozemku 4643/27   3.129.335,- Kč 
podíl ve výši 51/100 na BD čp. 781 vč. podílu 51/100 na pozemku 4643/44   3.097.703,- Kč 
podíl ve výši 51/100 na BD čp. 782 vč. podílu 51/100 na pozemku 4643/45   3.097.496,- Kč 
podíl ve výši 51/100 na bytu č. 783/10 vč. podílu na pozemku 4643/46             243.108,- Kč 
podíl ve výši 51/100 na bytu č. 783/11 vč. podílu na pozemku 4643/46             237.853,- Kč 
podíl ve výši 51/100 na bytu č. 783/12 vč. podílu na pozemku 4643/46             241.710,- Kč 
podíl ve výši 51/100 na bytu č. 783/13 vč. podílu na pozemku 4643/46      237.892,- Kč 
podíl ve výši 51/100 na bytu č. 783/14 vč. podílu na pozemku 4643/46      234.328,- Kč 
podíl ve výši 51/100 na bytu č. 783/15 vč. podílu na pozemku 4643/46      235.862,- Kč 

hodnota dle ZP č. 050-1592/2017          10.755.287,- Kč 
Cílový stav: 
 

Město Vysoké Mýto bude výlučným vlastníkem: 

 bytový dům čp. 780 včetně pozemku parc. č. 4643/27 

 bytový dům čp. 781 včetně pozemku parc. č. 4643/44 

 bytový dům čp. 782 včetně pozemku parc. č. 4643/45 

 byt č. 783/10 až 783/15 včetně podílů na pozemku parc. č. 4643/46 a společ. částech 
domu 

 

 NOVÝ DOMOV Vysoké Mýto, družstvo bude výlučným vlastníkem: 

 bytový dům čp. 773 včetně pozemku parc. č. 4644/141 

 bytový dům čp. 774 včetně pozemku parc. č. 4644/142 



11 

 

 bytový dům čp. 775 včetně pozemku parc. č. 4644/143 

 byt č. 783/1 až 783/9 včetně podílů na pozemku parc. č. 4643/46 a společ. částech 
domu 

 
Majetková komise dne 24.07.2017 doporučila RM a ZM schválit směnu podílů ve výši 48/100 
z celku na bytových domech Litomyšlské Předměstí č.p. 773, Litomyšlské Předměstí č.p. 774 
a Litomyšlské Předměstí č.p. 775 a dále podílů ve výši 49/100 z celku na bytech č. 783/1, 
783/2, 783/3, 783/4, 783/5, 783/6, 783/7, 783/8 a 783/9 včetně podílů na společných částech 
domu čp. 783 a na pozemku parc. č. 4643/46 vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví 
města Vysokého Mýta za podíly ve výši 51/100 z celku na pozemku parc. č. 4643/27, jehož 
součástí je stavba: Litomyšlské Předměstí, č.p. 780, bytový dům, na pozemku parc. č. 
4643/44, jehož součástí je stavba: Litomyšlské Předměstí, č.p. 781, bytový dům a na 
pozemku parc. č. 4643/45, jehož součástí je stavba: Litomyšlské Předměstí, č.p. 782, bytový 
dům a dále podíly ve výši 51/100 z celku na bytech č. 783/10, 783/11, 783/12, 783/13, 
783/14 a 783/15 včetně podílů na společných částech domu čp. 783 a na pozemku parc. č. 
4643/46 vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví NOVÝ DOMOV Vysoké Mýto, družstvo, 
IČ 25301551. 
 

Odbor finanční dne 28.07.2017 sdělil, že cit.: „rozhodně směna mimo DPH – směňujeme 
stavby, které nesplňují charakteristiku novostaveb – tedy splním test od osvobození od 
DPH.“ 
 
Přílohy: 
Mapa 
Žádost 
 
RM 01.08.2017, usn. č. 626/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
směnu podílů ve výši 48/100 z celku na bytových domech Litomyšlské Předměstí č.p. 773, 
Litomyšlské Předměstí č.p. 774 a Litomyšlské Předměstí č.p. 775 a dále podílů ve výši 
49/100 z celku na bytech č. 783/1, 783/2, 783/3, 783/4, 783/5, 783/6, 783/7, 783/8 a 783/9 
včetně podílů na společných částech domu čp. 783 a na pozemku parc. č. 4643/46 vše 
v obci a k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města Vysokého Mýta za podíly ve výši 51/100 
z celku na pozemku parc. č. 4643/27, jehož součástí je stavba: Litomyšlské Předměstí, č.p. 
780, bytový dům, na pozemku parc. č. 4643/44, jehož součástí je stavba: Litomyšlské 
Předměstí, č.p. 781, bytový dům a na pozemku parc. č. 4643/45, jehož součástí je stavba: 
Litomyšlské Předměstí, č.p. 782, bytový dům a dále podíly ve výši 51/100 z celku na bytech 
č. 783/10, 783/11, 783/12, 783/13, 783/14 a 783/15 včetně podílů na společných částech 
domu čp. 783 a na pozemku parc. č. 4643/46 vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví 
NOVÝ DOMOV Vysoké Mýto, družstvo, IČ 25301551. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 130/17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



12 

 

Obsah sdělení: 
9. D35 - smlouva související s přípravou a realizací stavby D35 Vysoké Mýto – Džbánov  

 
Průvodní zpráva: 
Společnost INKOS Ostrava zaslala jménem ŘSD žádost o schválení „Smlouvy o zajištění 
přípravy a realizace objektů vyvolaných stavbou a o vypořádání některých práv a povinností 
souvisejících s přípravou a realizací stavby „D35 Vysoké Mýto – Džbánov“.  
Z předložené smlouvy vyplývá, že městu budou předány nově vybudované stavební objekty 
v souvislosti s výstavbou D35.  
Technické služby Vysoké Mýto jako správce komunikací a veřejných prostranství se 
smlouvou vyslovily souhlas.  
 
Přílohy: 
Žádost + smlouva 
 
RM 30.08.2017, usn. č. 671/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
uzavření „Smlouvy o zajištění přípravy a realizace objektů vyvolaných stavbou a o 
vypořádání některých práv a povinností souvisejících s přípravou a realizací stavby „D35 
Vysoké Mýto – Džbánov“ se společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390 
v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.09.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 131/17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

10. Koupě pozemku parc. č. 277 v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta  
 
Průvodní zpráva: 
Nájemce a odborný lesní hospodář p. Machata (Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o.), 
vytipoval lesní pozemky ve vlastnictví soukromých osob, které leží uprostřed městských lesů, 
nebo na jejich okraji. Získáním těchto pozemků do vlastnictví města by se ucelit lesní 
komplex v majetku jedné osoby a byla by tak zajištěna kvalitní odborná péče o tento les. 
Jedním z pozemků, jehož získání by bylo pro město prospěšné, je pozemek parc. č. 277 
lesní pozemek o výměře 6665 m2 v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta ve vlastnictví 

 trvale bytem . Město nabídlo kupní cenu ve výši 106.640,- Kč 
(cenu stanovil odborný lesní hospodář – p. Machata).  tuto cenu akceptuje a 
pozemek chce městu prodat.    
 
Přílohy: 
Mapa 
Sdělení 
 
Radě města konané dne 13.09.2017 je navrženo níže uvedené usnesení.  
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  



13 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 
 
koupi pozemku parc. č. 277 lesní pozemek v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta od vlastníka za 
kupní cenu ve výši 106.640,- Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2017 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 132/17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

11. Sdělení Pk k převodu Vysokomýtské nemocnice  
 
Průvodní zpráva: 
Pardubický kraj zaslal sdělení k usnesení ZM k převodu Vysokomýtské nemocnice. Tímto ho 
dávám zastupitelům na vědomí. 
 
 
 
 

6. Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2017 konaného dne 14.08.2017 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor zasedal dne 14.08.2017. Členové výboru přijali usnesení, která jsou 
obsažena v zápise z tohoto jednání. Rada města projednala a doporučila na svém jednání 
dne 16.08.2017 zastupitelstvu města svým usnesením č.640/17 vzít na vědomí Zápis ze 
schůze finančního výboru č.3-2017 ze dne 14.08.2017. 
 
Příloha: 
01 - Zápis z jednání finančního výboru č.3-2017 konaného dne 14.08.2017 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
Zápis z jednání finančního výboru č.3-2017 konaného dne 14.08.2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 13.09.2017 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti    0      Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 133/17   bylo schváleno. 
 
 



14 

 

Obsah sdělení: 
2. Rozpočtové opatření č.8-2017 schvalované radou města 
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města stanovilo dne 10.12.2014 svým usnesením číslo 188/14 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města dle 
předloženého návrhu. 
Kompetence rady města k provádění rozpočtových opatření, stanovené do odvolání, 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, jsou stanoveny v  následujícím rozsahu:  
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace), 
b) jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na 
finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. havárie, odvrácení 
hrozících škod, úhrady pokut a penále z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného rozpočtu, tj. přesun 
rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, aniž 
by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů (jedná se 
např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – v závislosti na podrobnosti 
schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a provádět rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených 
zastupitelstvem města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta, Fondu udržitelného rozvoje 
města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta 
včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu udržitelného rozvoje města 
Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
 
Rada města schválila na základě delegace této pravomoci svým usnesením č. 534/17 ze 
dne 28.06.2017 rozpočtové opatření č.8-2017. 
Obsahem rozpočtového opatření je přijetí a následné poskytnutí neinvestiční dotace určené 
pro příspěvkovou organizaci města ZŠ Knířov a dále potom přijetí a následné poskytnut 
neinvestiční dotace MZe ČR určené na činnost odborného lesního hospodáře. Toto 
rozpočtové opatření je sestaveno v rámci hlavní činnosti města v celkovém objemu 
391,7tis.Kč. Rozpočtové opatření nečerpá volné finanční prostředky města, nemá vliv na 
rozpočtovou rezervu města.  
 
Přílohy: 
01 - Rozpočtové opatření č.8-2017,  
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
Rozpočtové opatření č.8-2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 13.09.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti    0      Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 134/17   bylo schváleno. 



15 

 

Obsah sdělení: 
3. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2017 
 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
14.08.2017 rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2017. Rada města 
projednala a doporučila na svém jednání dne 16.08.2017 svým usnesením č.641/17 
zastupitelstvu města ke schválení rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený 
k 30.06.2017. 
Rozbor hospodaření města sestavený k 30.06.2017 obsahuje rozpočtované příjmy včetně 
dotací v částce 242.352,2tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 139.096,4tis.Kč, což 
představuje 57,4% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje v částce 
314.053,8tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 103.162,3tis.Kč, což představuje 32,8% 
plnění upraveného rozpočtu.  
 
Příloha: 
01 - Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2017 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  14   Proti    1      Zdrželi se   3 
 
Usnesení č. 135/17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Návrh na zrušení Fondu udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta 
 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
14.08.2017 návrh na zrušení Fondu udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta. Rada města 
projednala a doporučila na svém jednání dne 16.08.2017 svým usnesení č.642/17 
zastupitelstvu města ke schválení návrh na zrušení Fondu udržitelného rozvoje města 
Vysokého Mýta. 
Fond udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta byl zřízen na základě usnesení 
zastupitelstva města č.101/12 ze dne 19.09.2012, jako stálý peněžní fond, sloužící k zajištění 
financování výdajů spojených s finančně náročnými projekty formou poskytování 
bezúročných půjček městu, jejichž účelem je překlenutí časového nesouladu mezi úhradou 
faktury a přijetím dotace případně čerpáním úvěru, týkající se předmětu dotace nebo 
přijatého úvěru. 
Rozpočtové hospodaření města v letošním roce plánuje postupné navyšování výdajů 
rozpočtu města, které již nelze pokrýt letošními rozpočtovými příjmy. Jako další zdroje na 
pokrytí těchto výdajů lze použít volné finanční prostředky města z minulých let nebo cizí 



16 

 

prostředky (úvěr, půjčka). Použitelný zůstatek volných finančních prostředků po rozpočtovém 
opatření č.8-2017 je ve výši 3.657,3tis.Kč, a to po odečtení rozpočtové rezervy ve výši 
20.000,0tis.Kč.  
Posledním zdrojem při odmítnutí přijetí cizích prostředků je Fond udržitelného rozvoje města 
Vysokého Mýta, a to pouze za předpokladu snížení objemu ve fondu alokovaných finančních 
prostředků či jeho úplném zrušení. V případě návrhu rozpočtového opatření č.9-2017 se 
jedná o částky, které vedou ke zrušení tohoto fondu a převedení zůstatku finančních 
prostředků fondu na účet volných finančních prostředků města. Jedná se o částku 
v předpokládané výši 17.911,0tis.Kč. 
V této souvislosti vedená polemika na téma zrušení rozpočtové rezervy města stanovené 
usnesením zastupitelstva města č.17/12 ze dne 7.3.2012 nepřichází v úvahu. Rozpočtová 
rezerva slouží výhradně k zajištění finanční stability hospodaření města, mimo jiné i k 
časovému překlenutí dočasného nesouladu mezi plněním příjmů a výdajů rozpočtu. 
Rozpočtovou rezervu lze použít ve výjimečných případech na úhradu případných nezbytných 
a nepředvídatelných výdajů města (např. sankce uložená za porušení rozpočtové kázně, 
výkon soudního rozhodnutí, pokut, havarijní situace, odvrácení hrozících škod). O použití 
prostředků rozpočtové rezervy na tyto účely musí být informováno Zastupitelstvo města 
Vysokého Mýta na svém nejbližším následujícím jednání. Na tomto zasedání zastupitelstva 
města bude předloženo rozpočtové opatření, které bude obsahovat položky těchto 
nezbytných a nepředvídatelných výdajů, toto rozpočtové opatření by mělo obsahovat úpravy 
rozpočtu vedoucí k obnovení rozpočtové rezervy ve stanovené výši. 
Tato situace v hospodaření města nyní nenastala. Nepřichází tedy v úvahu krátkodobé 
využití či dokonce zrušení rozpočtové rezervy. Navíc si je třeba uvědomit, že rezerva není 
kryta finančními prostředky fyzicky uloženými mimo rozpočet města, je to pouze rozdíl mezi 
rozpočtovanými příjmy a výdaji, čili plánovaný stav finančních prostředků. Kromě výše 
uvedených případů tato rezerva slouží také jako pojistka pro případ nenaplnění plánovaných 
příjmů rozpočtu města. Rozpočtová rezerva slouží k zajištění finanční stability města a tuto 
funkci plní i pro jeho příspěvkové organizace a další na rozpočtu závislé osoby. Z výše 
uvedených faktů plyne, že její snižování či dokonce zrušení je velmi rizikové, je v přímém 
rozporu s povinností města, které musí být připraveno na nepředvídatelné události a též i v 
rozporu s příslušnými ustanoveními zákona o obcích v oblasti hospodaření (existující 
podmíněné závazky města ze soudních sporů). 
 
Příloha: 
 
 
Pan Coufal se dotázal, koho napadlo tento fond zrušit. P. Kellner se dotázal, jak vypadá 
soudní řízení s firmou B. Braun. Pan Jiraský odpověděl, že zatím není žádný rozsudek. Pan 
Soušek uvedl, že s tímto krokem nesouhlasí, jedná se o velkou částku a pokud se neví, kdo 
to navrhl, tak je to podivné. Pan Lipavský sdělil, že fond byl založen pro budoucí rozvoj 
města a dále informoval o statutu fondu. Informoval zastupitele rovněž o podrobnostech při 
projednávání tohoto bodu ve finančním výboru ZM.  Proběhla diskuse. Dle zvukového 
záznamu. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města ruší 
 
stálý peněžní Fond udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta zřízený usnesením 
zastupitelstva města č.101/12 ze dne 12.9.2012 a ukládá převést zůstatek finančních 
prostředků na základní běžný účet města. 
 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2017 



17 

 

Výsledek hlasování: Pro  13   Proti    3      Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 136/17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Návrh rozpočtového opatření č.9-2017 ve znění doplňku č.1 
 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
14.08.2017 návrh rozpočtového opatření č.9-2017. Rada města projednala a doporučila na 
svém jednání dne 16.08.2017 usnesením č.643/17 zastupitelstvu města ke schválení návrh 
rozpočtového opatření č.9-2017. 
Návrh rozpočtového opatření č.9-2017 sestavený k 01.08.2017 byl v rámci hlavní činnosti 
města sestaven v celkovém objemu 27.297,0tis.Kč. Rozpočtové opatření navrhuje posílení 
volných finančních prostředků o likvidační zůstatek Fondu udržitelného rozvoje města 
Vysokého Mýta v částce 17.911,0tis.Kč, následně čerpá volné finanční prostředky města ve 
výši 14.916,3tis.Kč, těmito operacemi upravuje výši rozpočtové rezervy města na částku 
26.652,0tis.Kč.  
Zrušení Fondu udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta a následný převod likvidačního 
zůstatku tohoto fondu ve prospěch volných finančních prostředků města je samostatným 
bodem předloženým ke schválení zastupitelstvu města dne 13.09.2017. 
Ke dni 08.09.2017 byl zpracován Doplněk č.1 tohoto rozpočtového opatření. 
Návrh rozpočtového opatření č.9-2017 ve znění doplňku č.1 je sestavený k 08.09.2017 
v celkovém objemu 28.742,3tis.Kč. Rozpočtové opatření navrhuje posílení volných 
finančních prostředků o likvidační zůstatek Fondu udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta 
v částce 17.911,0tis.Kč, následně čerpá volné finanční prostředky města ve výši 
13.262,1tis.Kč, těmito operacemi byla upravena výši rozpočtové rezervy města na částku 
28.306,2tis.Kč.  
Tento návrh byl dnešního dne projednán na zasedání rady města. Rada města ve svém 
usnesení doporučuje zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření č.9-2017 ve znění 
doplňku č.1 ke schválení. 
Tento bod plně nahrazuje bod č. 5 sdělení Finančního výboru zastupitelstva města pro 
jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 13.září 2017 ze dne 
23.08.2017. 
Příloha: 
01 - Rozpočtové opatření č.9-2017 ve znění doplňku č.1 
 
Pan Soušek se dotázal, co je důvodem navýšení výdajů u rekonstrukce nám. Vaňorného a 
jaká bude tedy celková částka a případné další opatření. Byl vyzván p. Kubeš, který důvod 
vysvětlil a řekl, že v minulém rozpočtovém opatření se náklady o 2 mil. Kč snižovaly, nyní 
vznikají vícepráce, uvedená částka je rezervou, kdyby nastaly další okolnosti. Konečnou 
částku zatím nemůže odhadnout. Proběhla diskuse k dalším řádkům rozpočtového opatření, 
zejména k rekonstrukci bazénu a dalším položkám Do diskuse se připojil p. Jiraský, p. Fišer, 
p. Coufal, p. Vondráček, p. Burešová. Dle zvukového záznamu.  
 
Na zasedání ZM se dostavil pan Junek. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 



18 

 

rozpočtové opatření č.9-2017 ve znění doplňku č.1. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  13   Proti   3       Zdrželi se   3 
 
Usnesení č. 137/17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
7. Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Obsah sdělení:  
žádost o změnu územního plánu Vysokého Mýta, žadatel: Mgr. Jaromíra Pásková. 
 
Průvodní zpráva: 
Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského 
úřadu Vysoké Mýto obdržel návrh na změnu Územního plánu Vysoké Mýto ze dne 
22.06.2017 podaný Mgr. Jaromírou Páskovou v následujícím rozsahu: 

vlastník nemovitosti a navrhovatelka: Mgr. Jaromíra Pásková,  
bytem Vinice 171, 566 01  Vysoké Mýto, 

identifikace parcel dle KN: p. p. č. 3477 v k. ú. Vysoké Mýto, 
současný účel využití: NZs - plochy smíšené krajinné zeleně, 
navrhovaný účel využití: BI - bydlení v rodinných domech městské a 

příměstské, 
návrh na úhradu nákladů: bez náhrady, 
důvod pro změnu: využití pozemku. 

Plocha navrhované změny (cca 2.400 m2) se nachází v nezastavěném území části města 
Vysokého Mýta – Choceňské předměstí (Vinice), v přímé návaznosti na zastavěné území, 
přiléhající 2 stranami k místním komunikacím v majetku města (viz výřez hlavního výkresu 
ÚP v přiloženém stanovisku pořizovatele). V současné době je využívána jako zemědělský 
pozemek s trvalým travním porostem. Realizací navrhované změny nebude vytvořena 
potřeba vybudování nové veřejné infrastruktury. 

Na základě výše uvedených skutečností pořizovatel doporučuje schválení návrhu na změnu 
územního plánu ze dne 22.06.2017 podaného Mgr. Jaromírou Páskovou, bytem Vinice 171, 
566 01  Vysoké Mýto a jeho zařazení do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
Při změně Územního plánu Vysoké Mýto bude tento záměr prověřen. 
 
Přílohy: 
Stanovisko pořizovatele  
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
zařazení návrhu na změnu Územního plánu Vysokého Mýta, který podala dne 22.06.2017 
Mgr. Jaromíra Pásková, bytem Vinice 171, 566 01 Vysoké Mýto na část p. p. č. 3477 
v k. ú. Vysoké Mýto spočívající ve změně předepsaného využití z „NZs - plochy smíšené 
krajinné zeleně“ na „BI - bydlení v rodinných domech městské a příměstské“ do následující 
změny Územního plánu Vysoké Mýto. Při změně Územního plánu Vysoké Mýto bude tento 
záměr prověřen. 
 



19 

 

Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín:    ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 138/17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení:   
Dotační program regenerace MPR a MPZ 2017: 

1. Zrušení usnesení zastupitelstva města č. 47/2017 ze dne 29.03.2017 a č. 107/2017 ze 
dne 21.06.2017 

2. Schválení znění veřejnoprávních smluv o přidělení dotace  

Průvodní zpráva: 
1. Město Vysoké Mýto na svém jednání zastupitelstva města dne 29.03.2017 schválilo 

povinný podíl města na obnově objektu Sokolovny, nám. Tyršovo 55, Vysoké Mýto a to 
usnesením č. 47/2017 ze dne 29.03.2017 a na jednání dne 21.06.2017 bylo toto usnesení 
změněno usnesením č. 107/2017. Vlastník objektu 10.07.2017 oznámil, že dotaci 
v dnešním roce nevyužije a proto již schválená usnesení předkládáme ke zrušení. Zbylá 
část dotace byla operativně přesunuta na městskou akci repase vchodových dveří objektu 
č. p. 2, ul. Javornická, VM. Repase bude provedena u pěti vchodových dveří na místo 
dříve schválených tří. 
 
2. Město Vysoké Mýto obdrželo od MK v programu ,,Regenerace MPR a MPZ 2017‟ 

dotaci ve výši 1.810.000 Kč, která byla dne 29.03.2017 zastupitelstvem města rozdělena 
na jednotlivé žadatele. Povinné spoluúčasti města, které jsou min. 10% z celkových 
uznatelných nákladů byly schváleny usneseními dne 29.03.2017 a následně některé 
spoluúčasti změněny 21.06.2017. Dne 24.08.2017 bylo doručeno rozhodnutí MK se 
schváleným rozdělením dotace na jednotlivé žadatele. Nyní předkládáme návrh 
veřejnoprávních smluv na poskytnutí těchto dotací. Finanční spoluúčast města na obnově 
památek, které nejsou ve vlastnictví města je 10 % z uznatelných nákladů 

 
Přílohy: 
VPS s jednotlivými subjekty 
Žádost o dotaci - souhrnný přehled jednotlivých subjektů 
Rozhodnutí MK 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení č. 47/17 ze dne 29.03.2017 a usnesení č. 107/2017 ze dne 21.06.2017 
 
Termín:            ihned 
Zodpovídá:      vedoucí OSU 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti    0      Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 139/17   bylo schváleno. 
 
 



20 

 

Pan Coufal se dotázal, co znamená pracovní skupina pro regeneraci. Pan Karmín uvedl, že 
se jedná o osoby, které připravují podklady (komise regenerace památek, Bc. Halama). 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 01/2017/OSU-SPP s Římskokatolickou farností - 
děkanství Vysoké Mýto, IČ: 47499109, Försterova 161/I, 566 01 Vysoké Mýto, jako 
příjemcem dotace na obnovu kulturní památky kostel sv. Vavřince ve Vysokém Mýtě, rejstř. 
č. ÚSKP 14570/6-4109, akce „restaurování 3 vitrážových oken v presbytáři nad freskami 
ze života sv. Vavřince“ ve výši 1.133.000 Kč z Programu regenerace MPR a MPZ a povinný 
podíl města 145.000 Kč v předloženém znění.   
 
Termín:            ihned 
Zodpovídá:      vedoucí OSU 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 16    Proti    1      Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 140/17   bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 02/2017/OSU-SPP s Josefem Khýnem, dat. nar. 
29.10.1950, nám. Přemysla 13, 566 01 Vysoké Mýto, jako příjemcem dotace na obnovu 
kulturní památky Měšťanský dům, č. p. 13, nám. Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě, 
rejstř. č. ÚSKP 45481/6-4115, akce „obnova štítové fasády včetně statického zajištění 
štítu, restaurování kamenných prvků“ ve výši 196.000 Kč z Programu regenerace MPR a 
MPZ a povinný podíl města 33.000 Kč v předloženém znění.   
 
Termín:            ihned 
Zodpovídá:      vedoucí OSU 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 141/17   bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 03/2017/OSU-SPP s Robertem Bartheldym, dat. nar. 
16.01.1975, ul. B. Němcové 166, 566 01 Vysoké Mýto, jako příjemcem dotace na obnovu 
kulturní památky Měšťanský dům, č. p. 166, ul. B. Němcové ve Vysokém Mýtě, rejstř. č. 
ÚSKP 22008/6-4124, akce „nové vstupní dveře navržené v historickém členění, 
odvlhčení objektu (elektroosmóza)“ ve výši 125.000 Kč z Programu regenerace MPR a 
MPZ a povinný podíl města 27.000 Kč, v předloženém znění.   
 
Termín:            ihned 
Zodpovídá:      vedoucí OSU 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti    0      Zdrželi se  0  
 
Usnesení č. 142/17   bylo schváleno. 
 
 



21 

 

Obsah sdělení: 
Pokyny pro stavební činnosti, označování budov, umísťování reklamních, informačních a 
propagačních zařízení a dalšího mobiliáře na území Městské památkové zóny Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Na jednání rady města dne 01.08.2017 byly v pracovní verzi představeny “Pokyny pro 
stavební činnosti, označování budov, umísťování reklamních, informačních a propagačních 
zařízení a dalšího mobiliáře na území Městské památkové zóny Vysoké Mýto“. Cílem těchto 
pokynů je sjednotit určité činnosti na území MPZ Mýto. Radě města bude materiál pokynů 
předložen na jednání, které se bude konat dne 13.09.2017 s návrhem doporučujícího 
usnesení pokyny ZM schválit. Výsledek jednání RM sdělím osobně na zasedání ZM. 

 
Přílohy: 
Pokyny pro stavební činnosti, označování budov, umísťování reklamních, informačních a 
propagačních zařízení a dalšího mobiliáře na území Městské památkové zóny Vysoké Mýto 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Pokyny pro stavební činnosti, označování budov, umísťování reklamních, informačních a 
propagačních zařízení a dalšího mobiliáře na území Městské památkové zóny Vysoké Mýto 
zpracované v srpnu 2017.  
 
Termín:            ihned 
Zodpovídá:      vedoucí OSU 
 
 
O usnesení nebylo hlasováno. 
 
Pan Krejza se vyjádřil k danému sdělení a také se vyjádřil p. Fišer. Předložený materiál bude 
ještě předložen stavební komisi, případně doplněn o pravidla dotací. Dle zvukového 
záznamu. 
 
Z jednání ZM odešel p. Kellner. Na zasedání se dostavil p. Kellner. 
 
 
 
 
8. Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
 
Obsah sdělení: 
Úpravy Zásad pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého Mýta  
 
Průvodní zpráva: 
Na základě Zákona č. 340/2015 Sb. - Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jednání 
jednotlivých komisí a získaných zkušeností při udělování dotací v letošním roce předkládáme 
zastupitelstvu města úpravy dokumentu Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu 
města Vysokého Mýta.  
 
Přílohy: 

1. Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého Mýta 
2. Příloha č. 1 - Žádost o programovou dotaci města Vysokého Mýta - vzor 
3. Příloha č. 2 - Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta - vzor 



22 

 

4. Příloha č. 3 - Veřejnoprávní smlouva o dotaci (programová) - vzor 
5. Příloha č. 4 - Veřejnoprávní smlouva o dotaci (individuální) - vzor 
6. Příloha č. 5 - Finanční vypořádání programové dotace - vzor 
7. Příloha č. 6 - Finanční vypořádání individuální dotace - vzor 
8. Příloha č. 7 - Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis - vzor 

 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého Mýta, včetně příloh, dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí OŠK, vedoucí OŽP, vedoucí OSZ 
Termín: 1. 12. 2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 143/17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. - dodatky č. 1 ke smlouvám o individuální dotace 
v roce 2017 
 
a) Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci s VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. 
s. (smlouva číslo 05/ZM/2016 - schválená ZM dne 14. 12. 2016, číslo usnesení 194/16) 
 
Průvodní zpráva: 
 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s., požádala na základě jednání správní rady ze dne            

27. 3. 2017 o navýšení dotace poskytnuté městem Vysokým Mýtem dle smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace č. 05/ZM/2016 na projekt – provoz a činnost Muzea českého 

karosářství, Městské galerie a Informačního centra v roce 2017 z původní částky 5 474 

000 Kč na částku              5 724 000 Kč. Navýšení je o 250 000 Kč. Důvodem pro navýšení 

dotace je zohlednění plánu výstav a akcí ve výši 100 000 Kč, které podpoří oslavy 60. výročí 

založení Městské galerie Vysoké Mýto, a zohlednění navýšení části mzdových prostředků 

(mzda + soc. a zdrav. pojištění)  ve výši 150 000 Kč. 

 

Dále VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ o.p.s. žádá o vypracování a schválení dodatku smlouvy, 

ve kterém dojde k úpravě článku č. III písm. a) následovně: „mimo položky mzdové 

prostředky (mzdy + OON, sociální + zdravotní pojištění) a energie (elektřina + plyn)“. 

Důvodem k této změně je fixace položky mzdové prostředky jako celku, jež v sobě obsahuje 

mzdy + OON, sociální + zdravotní pojištění, a fixace položky energie jako celku – obsahujíc 

v sobě elektřinu a plyn.  

 

V dodatku smlouvy bude dále upraven článek č. III, písm. b) – slovo „nákladů“ bude 

nahrazeno slovem „výdajů“, a do článku č. V. budou vložena ustanovení o uveřejnění 



23 

 

smlouvy v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle Směrnice města o registru 

smluv. 

 

 

b) Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci s VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. 
s. (smlouva číslo 04/ZM/2016 - schválená ZM dne 14. 12. 2016, číslo usnesení 193/16) 
 
Průvodní zpráva: 
 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s., požádala na základě jednání správní rady ze dne           
27. 3. 2017 o navýšení dotace poskytnuté městem Vysokým Mýtem dle smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace č. 04/ZM/2016 na projekt – provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ 
KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2017 (pořádání kulturních akcí v Šemberově divadle a v M-
klubu, provoz kina, provoz městské knihovny, vydávání Vysokomýtského zpravodaje, 
pořádání kurzů) z původní částky 8 968 000 Kč na částku 9 218 000 Kč. Navýšení je o 250 
000 Kč. Důvodem pro navýšení dotace je navýšení mzdových prostředků o 100 000 Kč (= 
mzdy + soc. a zdrav. pojištění) z důvodu zvýšení počtu pracovníků společnosti o  1 
zaměstnance – pracovník údržby, a navýšení prostředků na provoz ve výši 150 000 Kč jako 
náhrada za přečerpané vázané položky (mzdy + energie) z roku 2016. 
 
Dále VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ o.p.s. žádá o vypracování a schválení dodatku, ve 

kterém dojde k úpravě článku č. III písm. a) následovně: „mimo položky mzdové prostředky 

(mzdy + OON, sociální + zdravotní pojištění) a energie (elektřina + plyn)“. Důvodem k této 

změně je fixace položky mzdové prostředky jako celku, jež v sobě obsahuje mzdy + OON, 

sociální + zdravotní pojištění, a fixace položky energie jako celku – obsahujíc v sobě 

elektřinu a plyn.  

 

V dodatku smlouvy bude dále upraven článek č. III, písm. b) – slovo „nákladů“ bude 

nahrazeno slovem „výdajů“, a do článku č. V. budou vložena ustanovení o uveřejnění 

smlouvy v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle Směrnice města o registru 

smluv. 

 
 
Přílohy: 
 
1. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o navýšení dotace a dodatek smluv o 
poskytnutí  
    dotace 
2. Výpis ze Zápisu ze správní rady společnosti VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s., 
konané dne 
    27. března 2017 
3. a) Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci č. 05/ZM/2016 
3. b) Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci č. 04/ZM/2016 
4. a) Smlouva o poskytnutí individuální dotace č. 05/ZM/2016 
4. b) Smlouva o poskytnutí individuální dotace č. 04/ZM/2016 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 



24 

 

I. navýšení dotace poskytnuté VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. na projekt - provoz a 
činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního centra v roce 2017 
z částky 5 474 000 Kč na částku 5 724 000 Kč. 
 
II. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace č. 05/ZM/2016. 
 
III. navýšení dotace poskytnuté VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. na projekt -  provoz a 
činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2017 (pořádání kulturních akcí v 
Šemberově divadle a v M-klubu, provoz kina, provoz městské knihovny, vydávání 
Vysokomýtského zpravodaje, pořádání kurzů) z částky 8 968 000 Kč na částku 9 218 000 
Kč. 
 
IV. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace č. 04/ZM/2016. 
 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti    0      Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 144/17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
9. Tomáš Salášek, lic. – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 
 
Obsah sdělení: 
Žádost SKP CENTRUM, o. p. s. o individuální dotaci města na rok 2017 – Azylový dům 
(AD) 
 
 
Průvodní zpráva: 

Dne 30.01.2017 si SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice podalo žádost o individuální dotaci 
města na rok 2017 s názvem projektu Azylový dům pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém 
Mýtě ve výši požadované dotace 110 tis. Kč. Požadované prostředky využijí pro financování 
poskytované služby v AD ve Vysokém Mýtě.  

Žádost byla Zastupitelstvem města dne 29.03.2017 pod číslem 56/17 odložena. Důvodem 
pro odložení bylo vyčkání na průběh dalšího financování organizace v průběhu roku. 
V červenci 2017 zaslal ředitel SKP-Centrum, o. p. s. Pardubice žádost o dofinancování AD 
s odkazem na podrobnosti v původní žádosti s úpravou požadované částky na 107.356,- Kč.  

Tuto žádost projednala sociálně zdravotní komise na svém jednání dne 26.07.2017. Komise 
doporučila Radě města podpořit žádost ve výši 70 tis. Kč. Komise svoje doporučení 
zdůvodňuje především tak, že se jedná o službu, která by měla být ve městě zachována. 
Jedná se o pobytovou službu, jejímž případným ukončením by se obyvatelky azylového 
domu ocitly v těžké životní situace (zejména bez přístřeší). V letošním roce poskytl AD 
službu 5 klientkám z Vysokého Mýta a 2 z ORP Vysoké Mýto.  

Rada města na své jednání dne 16.08.2017 doporučila podpořit uvedenou žádost v souladu 
s doporučením sociálně zdravotní komise.  

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

Případná částka vyžaduje schválení položky v rozpočtu města 



25 

 

 
Přílohy: 

- žádost o dotaci 
- tabulka návrhu rozdělení dotací mezi jednotlivé žadatele 
- veřejnoprávní smlouva - vzor 

 

Návrh na usnesení: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 
Pardubice,  IČ 27534804 na zajištění sociální služby v Azylovém domě pro ženy 
matky s dětmi ve Vysokém Mýtě v roce 2017 ve výši 70 tis Kč (sedmdesát tisíc korun 
českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 18.11.2015, číslo 
usnesení 142/15 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  19   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 145/17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
Žádost SKP CENTRUM, o. p. s. o individuální dotaci města na rok 2017 – NZDM EMKO 
 
 
Průvodní zpráva: 

V červenci 2017 si SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice podalo žádost o individuální dotaci na 
rok 2017 s názvem projektu Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež EMKO ve výši 
požadované dotace 89 tis. Kč. Požadované prostředky využijí na financování služby NZDM 
EMKO ve Vysokém Mýtě.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost v 
požadované výši – tedy 89 tis. Kč. Svoje rozhodnutí komise zdůvodňuje především tak, že 
se jedná o jedinou službu tohoto charakteru ve Vysokém Mýtě, činnost NZDM vnímá jako 
potřebnou. Komise při svém rozhodování o výši navržené částky také zohlednila to, že 
financování NZDM je obecně velmi problematické, tato služba má málo zdrojů pro své 
financování.    

Rada města na svém jednání dne 16.08.2017 doporučila podpořit uvedenou žádost 
v souladu s doporučením sociálně zdravotní komise.  

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

Případná částka vyžaduje schválení položky v rozpočtu města 

 
Přílohy: 

- žádost o dotaci 
- tabulka návrhu rozdělení dotací mezi jednotlivé žadatele 
- veřejnoprávní smlouva - vzor 



26 

 

Návrh na usnesení: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 
Pardubice,  IČ 27534804 na zajištění služby Nízkoprahového zařízení pro děti a 
mládež EMKO Vysoké Mýto v roce 2017 ve výši 89 tis Kč (osmdesát devět tisíc korun 
českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 18.11.2015, číslo 
usnesení 142/15 

  
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 146/17   bylo schváleno. 
 
 
 
10. Různé 
 
 
11. Diskuze 
 
Pan Soušek se dotázal na stavbu dialyzačního střediska v nemocnici, uvedl, že firma B. 
Braun měla záměr zaplatit rekonstrukci operačního sálu, vyřešit požární bezpečnost a 
evakuační výtah. P. Jiraský označil tato tvrzení za lež. P. Soušek uvedl, že se tento záměr 
firmy B. Braun projednával v RM, p. Jiraský vyzval přítomné členy minulé RM, aby se 
k problému vyjádřili. P. Šafrová: nevzpomíná si, že by B. Braun tento záměr měl, ale je 
možno zkontrolovat z RM, p. Kovařík: v RM se to nikdy neprojednávalo, možná to 
projednával s B. Braunem sám starosta p. Coufal: o operačních sálech se mluvilo při 
návštěvě nemocnice, p. Zemková: o operačních sálech se mluvilo okrajově a o výtahu 
nebyla řeč, p. Poláček: o tomto záměru slyší poprvé, možná s B. Braunem jednal starosta 
sám - dle zvukového záznamu, p. Jiraský uvedl, že je nepochopitelné, když kolega Soušek 
vystupuje při soudním jednání s firmou B. Braun jako svědek strany žalující, domnívá se, že 
dle slibu zastupitele, by měl hájit zájmy města.  P. Soušek uvedl, že veřejné finance by měly 
být spravovány správně, a že vše, co říkal, bylo překrouceno a že se chtěl pouze zeptat na 
to, jak je řešena bezpečnostní stránka v nemocnici, diskuse dále pokračovala, připojil se p. 
Vondráček, p. Fišer, p. Karmín, p. Krejza, který uvedl, že se účastní kontrolních dnů 
v nemocnici, že projekt dialýzy probíhá dle schváleného projektu, jehož součástí je požárně 
bezpečnostní řešení schválené HZS – dle zvukového záznamu. 
 
Ze zasedání ZM odešel p. Baťa. 
Ze zasedání ZM odešla p. Šafrová. 
Na zasedání ZM se dostavil p. Baťa. 
Na zasedání ZM se dostavila p. Šafrová. 
 
Pan Šafr (občan Vysokého Mýta) se zmínil o opravě mostu přes Mlýnský potok, kterou 
provedly Technické služby, sdělil, že stavba probíhala bez jakéhokoli stavebního povolení, 
k situaci se vyjádřila p. Šťastná, p. Jiraský sdělil, že stavební povolení bylo získáno 
dodatečně a vše proběhlo zcela dle platné legislativy. Dále sdělil, že poté, co Ing. Šafr podal 



27 

 

podnět na MMR, byla celá záležitost prověřena MMR i KrÚ Pak, proběhla rozsáhlá diskuse, 
kde dále diskutoval p. Krejza  – dle zvukového záznamu. 
 
Ze zasedání ZM odešel p. Kovařík. 
Na zasedání ZM se dostavil p. Kovařík. 
 
Pan Junek se dotázal na kauzu ohledně výběrového řízení na stavbu Domova důchodců, 
zda byl někdo obviněn nebo se kauza odložila – p. Jiraský sdělil, že nemá informaci o tom, 
jak kauza skončila, tuto informaci by měl mít p. Soušek, který trestní oznámení podal, ten 
zatím také nemá informace, může si vyžádat informace od soudu, proběhla rozsáhlá 
diskuse, dále diskutoval p. Krejza – dle zvukového záznamu. 
 
Pan Soušek doplnil diskusi o dialyzačním středisku, upozornil, že podle něho neproběhlo 
výběrové řízení správně, p. Poláček se k tomu vyjádřil, vše proběhlo v souladu se zákonem. 
Dle zvukového záznamu. 
 
Paní Staňková (obyvatelka Vinic) vystoupila ohledně chodníčku na Vinicích, požaduje zápis 
ze schůzky, p. Krejza zašle do konce týdne. Na chodníček se dotázal p. Šafr – dle 
zvukového záznamu, dále se k diskuzi připojil p. Lukáš (obyvatel Vinic) – dle zvukového 
záznamu. 
 
Pan Jiraský informoval o připravovaném projektu zklidnění dopravy na průtahu městem – dle 
zvukového záznamu, p. Coufal se dotázal, zda někdo spočítal, kolikrát auto bude muset ve 
městě zastavovat na světelných křižovatkách – p. Jiraský uvedl, že existuje počítačový 
model dopravy na průtahu městem. 
 
Pan Jiraský sdělil, že MěÚ Vysoké Mýto získal ocenění v soutěži Přívětivý úřad, poděkoval 
p. tajemníkovi a úředníkům a předal slovo p. tajemníkovi Vlčkovi – dle zvukového záznamu. 

 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17.49 hodin. 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:   Veronika Severová           ………………………….dne ……………….. 
 
 
 
Ověřovatelé:  Jiří Kovařík                       …....……………………dne ………………… 
      
 
 
                      Ing. Roman Baťa              …………………. ……. dne ……………… 
 
 
 
Starosta:       Ing. František Jiraský         …………………………dne ……………… 




